.y osiptel

EL REGULADOR DE LAS

TELECOMUNICACIONES

PROCESO DE ELECCION DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE USUARIOS DEL OSIPTEL

PERIODO 2023 - 2025

De acuerdo al Reglamento Electoral para el Proceso de Eleccidn de los miembros del Consejo de Usuarios del Osiptel, para el periodo 2023-2025, aprobado
por Resolucion de Presidencia N°073-2023-PE/OSIPTEL, el Comité Electoral publica la lista de postulantes inscritos para participar en el proceso de eleccion
virtual, el mismo que se realizard el 29 de setiembre de 2023.

La relacion de candidatos aptos sera publicada el 31 de agosto de 2023.

LISTA DE POSTULANTES - REGIONES PRIORIZADAS

ESTAMENTO REGION NOMBRE DE LA ASOCIACION U ORGANIZACION | REPRESENTANTE LEGAL DNI CANDIDATO DNI CORREO ELECTRONICO ESTADO
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ASOCIACION DE PEQUENAS Y MEDIANAS POSTULACION
ORGANIZACIONES DEL SECTOR AYACUCHO ARTESANAS INDUSTRIALES DE PERU - FILIAL | ROSAPARIONACERVANTES | 28273043 YANETT SULCA PARIONA 43270842 YANETSULCAPARIONA@GMAIL.COM ADMITIDA
EMPRESARIAL AYACUCHO PARI
ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y/O ASOCIACIONES REGIONALES DE NEWDY ISAAC VELARDE POSTULACION NO
USUARIOS AYACUCHO CONSUMDORES Y USUARIO DE AYUDA- ARECUA|  CARLOS CHACCHI SOSA 28217573 FLORES 200229081 VELARDENEWYISAAC @GMAIL.COM ADMITIDA
. . ASOCIACION CENTRO DE PROTECCION AL VICTOR MIGUEL CALLEJA VICTOR MIGUEL CALLEJA POSTULACION
ASOCIACION U ORGANIZACION LAMBAYEQUE CONSUMIDOR VELA 41089853 VELA 41089853 CPCONSUMIDORPERU@GMAIL.COM ADMITIDA
ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y/O ASOCIACION PERUANA DE CONSUMIDORAS Y . . POSTULACION
USUARIOS LIMA USUARIAS - ACONUS ISAMU ELIAS OKUMA JAIMES | 44038657 | ISAMU ELIAS OKUMAJAIMES | 44038657 ISAMU.OKUMA@PUCP.EDU.PE ADMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O . o . . .
FEDERACION NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA JULIO CESAR VASQUEZ KELLY YESSENIADE LACRUZ POSTULACION
ORGANIZACIONES DEL SECTOR LIMA EMPRESADEL PERU - FENAMYPEP AGUAYO 09442232 FLORES 48312098 YASYE_14255@HOTMAIL.COM ADOMITIDA
EMPRESARIAL
ASOCIACION DE LA DEFENSORIA DEL . .
ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y/O > JULIO CESAR VASQUEZ DAVID VICENTE GERMAN POSTULACION
USUARIOS LIMA CONSUMIDOR Y USUARIO PERU SE INTEGRA - AGUAYO 09442232 c ENA 6656789 DVGERMAN@HOTMAIL.COM ADMITIDA
ASDECOPI WA
o POSTULACION NO
. ALAN ALBERTO RAMIREZ DPTOING@PUCP.PE
UNIVERSIDAD LIMA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU GARCIA 3110749 | Lo T AMENTOPUGP EDU PEINGENIERIA ADMITIDAPOR
EXTEMPORANEA
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU - CONSEJO | OSCAR RICARDO CASTILLO POSTULACION
COLEGIO PROFESIONAL LORETO DEPARTAVENTAL DE LORETO CORTES 05336030 | ALEJANDRO REATEGUI PEZO | 06182363 OCASTILLO@CIP.ORG.PE ADOMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O . DERECHO AVOTO
ORGANIZACIONES DEL SECTOR LORETO INDU@S%?/L?CE?:\(‘ ERETESZ\TE(S:E'E ';'US'Iéi ANA GLASI CARUNA PICOTA 00118270 SOLORTEGUITORRE@GMAIL.COM PENDIENTE DE
EMPRESARIAL SUBSANACION
LUIS DELFIN BERMEJO JAVIER CARLOS CHAMBI POSTULACION
COLEGIO PROFESIONAL MOQUEGUA IUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE MOQUEGUA PERALTA 04429778 ATENCIO 04646819 JAVIER.CHAMBI25@HOTMAIL.COM ADOMITIDA




«» Osiptel

EL REGULADOR DE LAS

ESTAMENTO

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O
ORGANIZACIONES DEL SECTOR
EMPRESARIAL

ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y/O
USUARIOS

ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y/O
USUARIOS

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O
ORGANIZACIONES DEL SECTOR
EMPRESARIAL

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O
ORGANIZACIONES DEL SECTOR
EMPRESARIAL

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O
ORGANIZACIONES DEL SECTOR
EMPRESARIAL

ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y/O
USUARIOS

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O
ORGANIZACIONES DEL SECTOR
EMPRESARIAL

UNIVERSIDAD

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O
ORGANIZACIONES DEL SECTOR
EMPRESARIAL

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O
ORGANIZACIONES DEL SECTOR
EMPRESARIAL

ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y/O
USUARIOS

COLEGIO PROFESIONAL

UNIVERSIDAD

COLEGIO PROFESIONAL

ELECOMUNICACIONES

REGION

ANCASH

AREQUIPA

AREQUIPA

AREQUIPA

AREQUIPA

AREQUIPA

ICA

ICA

JUNIN

JUNIN

PIURA

PUNO

PUNO

TACNA

TACNA

LISTA DE POSTULANTES - REGIONES NO PRIORIZADAS

NOMBRE DE LA ASOCIACION U ORGANIZACION REPRESENTANTE LEGAL
ASOCIACION DE PEQUENOS EXPORTADORES ~ ELEODORO EMILIO MENDEZ
DEL PERU - FILIAL ANCASH LATORRE

ASOCIACION EN DEFENSA DE LOS DERECHOS  FEDERICO JORGE CARDENAS

DEL CONSUMIDOR SAN FRANCISCO QUIROZ
ASOCIACION DE SERVICIO, APOYO Y ASESORIA AL NORBERTO ALFREDO
CIUDADANO CONSUMIDOR VILLANUEVAROBLES
ASOCIACION DE PEQUENOS EXPORTADORES NORBERTO ALFREDO
DEL PERU FILIAL AREQUIPA (APEX AREQUIPA) VILLANUEVAROBLES
CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIADE GLOALDA SALOME GALDOS
AREQUIPA CRUZ

ASOCIACION DE PEQUENOS Y MEDIANOS DARIO JESUS MOLLO

INDUSTRIALES DEL PERU FILIAL AREQUIPA VALDIVIA
ASOCIACION NACIONAL PARALADEFENSAYLA  LELLY VALEZZABERMUDEZ
EDUCACION DE LOS CONSUMIDORES - ANDECO TAPIA

ASOCIACION DE PEQUERNOS EMPRESARIOS DE
LAREGION ICA- APERI

NICOLAS RODOLFO ACOSTA
ARGUEDAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL
PERU

AMADOR GODOFREDO
VILCATOMA SANCHEZ

INSTITUTO CULTURAL PERUANO BRITANICO  ENRIQUE IVAN IZARRA MURNOZ

ASOCIACION DE PERQUERNOS Y MEDIANOS
INDUSTRIALES DEL PERU - APEMIPE FILIAL
SULLANA

JULIO CESAR VASQUEZ
AGUAYO

JEAN MONNET CENTRO DE DEFENSAY
PROTECCION DEL CONSUMIDOR Y USUARIO

WINDY LUZBETMI ARAUJO
LUPACA

COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE PUNO  AMPARO PEREZ EXCELMES

ELMER MARCIAL LIMACHE

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA SANDOVAL

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU - CONSEJO ALEJANDRO DANTE QUENAYA
DEPARTAMENTAL DE TACNA VIACAVA

DNI

32405873

29327118

23980144

23980144

23375446

41583705

40857697

21409816

19945711

41035150

09442232

46377677

01340923

6094414

00406815

CANDIDATO

ELEODORO EMILIO MENDEZ
LATORRE

JENNY CHIRINOS
MARROQUIN

JULIO CESAR YANA SUANA

BROSWI GALVEZ
VILLAFUERTE

DARIO JESUS MOLLO
VALDIVIA

LUIS FELIFE SOTELO
RAZZETO

ALBERTO ANTONIO NEYRA
CALLE

PEDRO HECTOR PARCO
ESPINOZA

ENRIQUE IVAN IZARRA MUROZ

SYLVIAMARGOT VASQUEZ
BECERRA

WINDY LUZBETMI ARAUJO
LUPACA

AMPARO PEREZ EXCELMES

DELIA YOLANDA MAMANI
HUANCA

JIMMY ANTONIO MEDINA
CAVERO

DNI

32405873

29728385

41321227

23984678

41583705

45770362

21456983

21131877

41035150

03496188

46377677

01340923

00413734

70494383

CORREO ELECTRONICO

EEMENDEZLT@HOTMAIL.COM

ADCSANFRANCISCO@HOTMAIL.COM

NORBERTOVILLANUEVA20017 @GMAIL.COM
SEGINISACDELPERU@GMAIL.COM

JULIOCESARYANA2018 @GMAIL.COM

SGALDOS@CCIAREQUIPAORG

DARIOMOLLO@ACCESORA.COM

ANDECOPERU.ASESORLEGAL@GMAIL.COM

ALBERTOANTONIONEYRA@GMAIL.COM

AVILCATOMA@UNCP.EDU.PE
RECTORADO@UNCP.EDU.PE

E.IZARRA@BRITANNIAEDU .PE

SOLDELNORTEPERU@GMAIL.COM

JEANMONNET.CDPCU@GMAIL.COM

SUBCCPPUNO@GMAIL.COM

SECVRIN@QUPT.EDU.PE

MESADEPARTES@CIPTACNA.ORG.PE

ESTADO

POSTULACION NO
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

SE ADMITE
DERECHO AVOTO

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

PENDIENTE DE
SUBSANACION

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA

POSTULACION
ADMITIDA



