

PROCESO DE ELECCIÓN DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE USUARIOS DEL OSIPTEL PERÍODO 2023 – 2025

De acuerdo al Reglamento Electoral para el Proceso de Elección de los miembros del Consejo de Usuarios del Osiptel, para el período 2023-2025, aprobado por Resolución de Presidencia N°073-2023-PE/OSIPTEL, el Comité Electoral publica la lista de postulantes inscritos para participar en el proceso de elección virtual, el mismo que se realizará el 29 de setiembre de 2023.

La relación de candidatos aptos será publicada el 31 de agosto de 2023.

LISTA DE POSTULANTES - REGIONES PRIORIZADAS

ESTAMENTO	REGIÓN	NOMBRE DE LA ASOCIACIÓN U ORGANIZACIÓN	REPRESENTANTE LEGAL	DNI	CANDIDATO	DNI	CORREO ELECTRÓNICO	ESTADO
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	AYACUCHO	ASOCIACIÓN DE PEQUEÑAS Y MEDIANAS ARTESANAS INDUSTRIALES DE PERÚ - FILIAL AYACUCHO PARI	ROSA PARIONA CERVANTES	28273043	YANETT SULCA PARIONA	43270842	YANETSULCAPARIONA@GMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y/O USUARIOS	AYACUCHO	ASOCIACIONES REGIONALES DE CONSUMIDORES Y USUARIO DE AYUDA - ARECUA	CARLOS CHACCHI SOSA	28217573	NEWDY ISAAC VELARDE FLORES	200229081	VELARDENEWYISAAC@GMAIL.COM	POSTULACIÓN NO ADMITIDA
ASOCIACIÓN U ORGANIZACIÓN	LAMBAYEQUE	ASOCIACIÓN CENTRO DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR	VÍCTOR MIGUEL CALLEJA VELA	41089853	VÍCTOR MIGUEL CALLEJA VELA	41089853	CPCONSUMIDORPERU@GMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y/O USUARIOS	LIMA	ASOCIACIÓN PERUANA DE CONSUMIDORAS Y USUARIAS - ACONUS	ISAMU ELÍAS OKUMA JAIMES	44038657	ISAMU ELÍAS OKUMA JAIMES	44038657	ISAMU.OKUMA@PUCP.EDU.PE	POSTULACIÓN ADMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	LIMA	FEDERACIÓN NACIONAL DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA DEL PERÚ - FENAMYPEP	JULIO CÉSAR VÁSQUEZ AGUAYO	09442232	KELLY YESSENIA DE LA CRUZ FLORES	48312098	YASYE_14255@HOTMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y/O USUARIOS	LIMA	ASOCIACIÓN DE LA DEFENSORÍA DEL CONSUMIDOR Y USUARIO PERÚ SE INTEGRA- ASDECOPI	JULIO CÉSAR VÁSQUEZ AGUAYO	09442232	DAVID VICENTE GERMAN CAMARENA	6656789	DVGERMAN@HOTMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
UNIVERSIDAD	LIMA	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ			ALAN ALBERTO RAMÍREZ GARCÍA	3110749	DPTOING@PUCP.PE DEPARTAMENTO.PUCP.EDU.PE/INGENIERIA/	POSTULACIÓN NO ADMITIDA POR EXTEMPORÁNEA
COLEGIO PROFESIONAL	LORETO	COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ - CONSEJO DEPARTAMENTAL DE LORETO	OSCAR RICARDO CASTILLO CORTES	05336030	ALEJANDRO REATEGUI PEZO	06182363	OCASTILLO@CIP.ORG.PE	POSTULACIÓN ADMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	LORETO	ASOCIACIÓN DE CONFECCIONISTAS INDUSTRIALES Y ARTESANOS DE PUNCHANA	GLASI CAIRUNA PICOTA	00118270			SOLORTEGUITORRE@GMAIL.COM	DERECHO A VOTO PENDIENTE DE SUBSANACIÓN
COLEGIO PROFESIONAL	MOQUEGUA	IUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE MOQUEGUA	LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA	04429778	JAVIER CARLOS CHAMBI ATENCIO	04646819	JAVIER.CHAMBI25@HOTMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA



LISTA DE POSTULANTES - REGIONES NO PRIORIZADAS

ESTAMENTO	REGIÓN	NOMBRE DE LA ASOCIACIÓN U ORGANIZACIÓN	REPRESENTANTE LEGAL	DNI	CANDIDATO	DNI	CORREO ELECTRÓNICO	ESTADO
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	ANCASH	ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS EXPORTADORES DEL PERÚ - FILIAL ANCASH	ELEODORO EMILIO MENDEZ LA TORRE	32405873	ELEODORO EMILIO MENDEZ LA TORRE	32405873	EEMENDEZLT@HOTMAIL.COM	POSTULACIÓN NO ADMITIDA
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y/O USUARIOS	AREQUIPA	ASOCIACIÓN EN DEFENSA DE LOS DERECHOS DEL CONSUMIDOR SAN FRANCISCO	FEDERICO JORGE CÁRDENAS QUIROZ	29327118	JENNY CHIRINOS MARROQUÍN	29728385	ADCSANFRANCISCO@HOTMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y/O USUARIOS	AREQUIPA	ASOCIACIÓN DE SERVICIO, APOYO Y ASESORÍA AL CIUDADANO CONSUMIDOR	NORBERTO ALFREDO VILLANUEVA ROBLES	23980144			NORBERTOVILLANUEVA20017@GMAIL.COM SEGINISACDELPERU@GMAIL.COM	SE ADMITE DERECHO A VOTO
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	AREQUIPA	ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS EXPORTADORES DEL PERÚ FILIAL AREQUIPA (APEX AREQUIPA)	NORBERTO ALFREDO VILLANUEVA ROBLES	23980144	JULIO CÉSAR YANA SUAÑA	41321227	JULIOCESARYANA2018@GMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	AREQUIPA	CÁMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA DE AREQUIPA	GLOALDA SALOME GALDOS CRUZ	23375446	BROSWI GÁLVEZ VILLAFUERTE	23984678	SGALDOS@CCIAREQUIPA.ORG	POSTULACIÓN ADMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	AREQUIPA	ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS Y MEDIANOS INDUSTRIALES DEL PERÚ FILIAL AREQUIPA	DARIO JESÚS MOLLO VALDIVIA	41583705	DARIO JESÚS MOLLO VALDIVIA	41583705	DARIOMOLLO@ACCESORA.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y/O USUARIOS	ICA	ASOCIACIÓN NACIONAL PARA LA DEFENSA Y LA EDUCACIÓN DE LOS CONSUMIDORES - ANDECO	LELLY VALEZZA BERMÚDEZ TAPIA	40857697	LUIS FELIFE SOTELO RAZZETO	45770362	ANDECOPERU.ASESORLEGAL@GMAIL.COM	PENDIENTE DE SUBSANACIÓN
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	ICA	ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS EMPRESARIOS DE LA REGIÓN ICA - APERI	NICOLAS RODOLFO ACOSTA ARGUEDAS	21409816	ALBERTO ANTONIO NEYRA CALLE	21456983	ALBERTOANTONIONEYRA@GMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
UNIVERSIDAD	JUNÍN	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ	AMADOR GODOFREDO VILCATOMA SÁNCHEZ	19945711	PEDRO HECTOR PARCO ESPINOZA	21131877	AVILCATOMA@UNCP.EDU.PE RECTORADO@UNCP.EDU.PE	POSTULACIÓN ADMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	JUNÍN	INSTITUTO CULTURAL PERUANO BRITÁNICO	ENRIQUE IVÁN IZARRA MUÑOZ	41035150	ENRIQUE IVÁN IZARRA MUÑOZ	41035150	E.IZARRA@BRITANNIA.EDU .PE	POSTULACIÓN ADMITIDA
ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO Y/O ORGANIZACIONES DEL SECTOR EMPRESARIAL	PIURA	ASOCIACIÓN DE PERQUEÑOS Y MEDIANOS INDUSTRIALES DEL PERÚ - APEMIPE FILIAL SULLANA	JULIO CÉSAR VÁSQUEZ AGUAYO	09442232	SYLVIA MARGOT VÁSQUEZ BECERRA	03496188	SOLDELNORTEPERU@GMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y/O USUARIOS	PUNO	JEAN MONNET CENTRO DE DEFENSA Y PROTECCIÓN DEL CONSUMIDOR Y USUARIO	WINDY LUZBETMI ARAUJO LUPACA	46377677	WINDY LUZBETMI ARAUJO LUPACA	46377677	JEANMONNET.CDPCU@GMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
COLEGIO PROFESIONAL	PUNO	COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PUNO	AMPARO PÉREZ EXCELMES	01340923	AMPARO PÉREZ EXCELMES	01340923	SUBCCPPUNO@GMAIL.COM	POSTULACIÓN ADMITIDA
UNIVERSIDAD	TACNA	UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA	ELMER MARCIAL LIMACHE SANDOVAL	6094414	DELIA YOLANDA MAMANI HUANCA	00413734	SECVRIN@UPT.EDU.PE	POSTULACIÓN ADMITIDA
COLEGIO PROFESIONAL	TACNA	COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ - CONSEJO DEPARTAMENTAL DE TACNA	ALEJANDRO DANTE QUENAYA VIACAVA	00406815	JIMMY ANTONIO MEDINA CAVERO	70494383	MESADEPARTES@CIPTACNA.ORG.PE	POSTULACIÓN ADMITIDA